2020年2月28日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

冷凍冷蔵倉庫の展開に関する業務提携について

ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：古谷 周三）

は、東急不動産株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大隈 郁仁）、 株式会社

ニチレイ・ロジスティクスエンジニアリング（本社：東京都中央区、代表取締役社長：井藤

勉）と冷凍冷蔵倉庫の展開に関する業務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景・目的

ＪＡ三井リースは、中期経営計画における重点取組分野として食農に関わるサービス・

ソリューション事業を展開しております。

「食」の流通に必要不可欠なインフラである冷凍冷蔵倉庫は、生活スタイルの多様化に

よる冷凍食品の需要増、フロンガス規制、老朽化等により新築・建て替え需要が拡大して

おり、ＪＡ三井リースでは、東急不動産、ニチレイ・ロジスティクスエンジニアリングの

２社と業務提携契約を締結することを決定いたしました。

ＪＡ三井リースは、冷凍冷蔵設備やマテハン機器のファイナンス、レンタル等の提供を

通じ、良質な冷凍冷蔵倉庫の新築・建て替えを支援してまいります。

２．業務提携における３社の主な役割

 ・ＪＡ三井リース

  冷凍冷蔵設備等のリース事業

 ・東急不動産

冷凍冷蔵倉庫施設の開発等

 ・ニチレイ・ロジスティクスエンジニアリング

  冷凍冷蔵設備の企画設計・竣工後の設備運用支援等

■東急不動産会社概要

社名 東急不動産株式会社

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂1-21-1 渋谷ソラスタ

設立年月 1953年12月

資本金 575億円

代表者 代表取締役社長 大隈 郁仁

事業内容 不動産売買・賃貸等各種不動産事業

URL https://www.tokyu-land.co.jp/

■ニチレイ・ロジスティクスエンジニアリング会社概要

社名 株式会社ニチレイ・ロジスティクスエンジニアリング

本社所在地 東京都中央区築地6-19-20 ニチレイ東銀座ビル4F

設立年月 1956年5月

資本金 6千万円

代表者 代表取締役社長 井藤 勉

事業内容 冷凍冷蔵プラント設計、施工、保守、メンテナンス

URL http://nichirei-logieng.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ】

ＪＡ三井リース株式会社 経営企画部 広報IR室 電話：03-6775-3002